А  РОСЭНЕРГОАТОМ
э л в а к я к Е е т е т и ч е о и й  д и в и з и о н  i w m o H A

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
0 2 . 03 . 2018

Москва
Об утверждении и введении
в действие Изменения № 9
к Р Д Э О  1.1.2.01.0740-2012

С целью реализации пункта 4.2 Решения № 90 совещания главных инженеров АЭС
(утверждено Генеральным директором АО «Концерн Росэнергоатом» в 2017 году)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Изменение № 9 к РД ЭО 1.1.2.01.0740-2012
«Техническая документация. Положение о порядке разработки, регистрации и учета
решений (технических решений)», введенному в действие приказом ОАО «Концерн
Росэнергоатом» от 06.02.2012 № 9/100-П (далее -  Изменение № 9, приложение).

2. Первым заместителям Генерального директора, заместителям Генерального
директора по направлениям деятельности, заместителям Генерального директора
директорам филиалов АО «Концерн Росэнергоатом» -  действующих атомных станций,
директорам филиалов АО «Концерн Росэнергоатом» -  дирекций строящихся атомных
станций, руководителям структурных подразделений центрального аппарата АО «Концерн
Росэнергоатом»:

2.1. Принять Изменение № 9 к руководству и исполнению.
2.2. Обеспечить доведение настоящего приказа до сведения работников,

находящихся в непосредственном подчинении, в порядке и сроки, установленные
Инструкцией по делопроизводству центрального аппарата АО «Концерн Росэнергоатом»
(приказ АО «Концерн Росэнергоатом» от 28.02.2017 № 9/262-П).

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления срока
эксплуатации (Максимов Ю.М.) внести в установленном порядке Изменение № 9 в
Указатель технических документов, регламентирующих обеспечение безопасности на всех
этапах жизненного цикла атомных станций (обязательных и рекомендуемых к
использованию).

И. о. Генерального директора О.Г. Черников

А.С. Куликов
+7 (495) 994-46-10

черное кружево

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом
АО «Конц<
от 0 2. 03.

гоатом»
№ M6/-I7

Изменение № 9
к РД ЭО 1.1.2.01.0740-2012 «Техническая документация. Положение о порядке

разработки, регистрации и учета решений (технических решений)»
(введен в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом»

от 06.02.2012 № 9/100-П)

Третий абзац пункта 5.5 Раздела 5 «Область применения» изложить в новой
редакции:

«Обосновывающая часть Решения (технического решения) на модернизацию
систем и оборудования АС должна содержать оценку рисков при отказе (или
частичном отказе) от выполнения мероприятия, а также результаты анализа и учета
положительного опыта эксплуатации и ранее внедренных аналогичных решений по
тематике принимаемого решения.». у

Заместитель директора по производству и \
эксплуатации АЭС -  директор Департамента \
планирования производства, модернизации и /п\
продления срока эксплуатации [ | Ю.М. Максимов

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294799/4294799527.htm